



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Mucambo

Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 2203.01/2021-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO MUCAMBOCE.**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO	CONFORME TABELA ABAIXO	UND	1.000	R\$ 81,00	R\$ 81.000,00
	Valor unitário:	Oitenta Um Reais				
	Valor total:	Oitenta Um Mil Reais				
<b>VALOR TOTAL DA CESTA</b>			<b>Oitenta Um Mil Reais</b>			<b>R\$ 81.000,00</b>
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	03 (TRÊS)ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CAXANGÁ	UND	3	R\$ 4,40	R\$ 13,20
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Treze Reais e Vinte Centavos				
2	02 (DOIS) FEIJO CARIOCA FEIJO CARIOCA - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG	DA CASA	UND	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Treze Reais				
3	01 (UM) AÇÚCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.	OLHO D'AGUA	UND	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
4	03 (TRÊS) LEITE EM PÓ INTEGRAL - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 200 GRAMAS.	BOM DU LEITE	UND	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatorze Reais e Setenta Centavos				



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



5	01 (UMA)MARGARINA COM SAL - APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 250 GR, CONSERVAÇÃO 4 A 8°C.	PURO SABOR	UND	1	RS 2,14	RS 2,14
	Valor unitário:	Dois Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Dois Reais e Quatorze Centavos				
6	01 (UM ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES	ABC	UND	1	RS 8,50	RS 8,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oito Reais e Cinquenta Centavos				
7	03 (TRÊS)FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 300G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	NOVOMILHO	UND	3	RS 1,30	RS 3,90
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Noventa Centavos				
8	01 (UM)SAL - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG	NOTA 10	UND	1	RS 0,59	RS 0,59
	Valor unitário:	Cinquenta e Nove Centavos				
	Valor total:	Cinquenta e Nove Centavos				
9	02 (DOIS) BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNP, PACOTE 400 GRAMAS	PETIAN	UND	2	RS 3,04	RS 6,08
	Valor unitário:	Três Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Seis Reais e Oito Centavos				
10	01 (UM)CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.	SABOR DA ROÇA	UND	1	RS 3,23	RS 3,23
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Vinte Três Centavos				
11	01 (UM)DOCE DE GOIABA- CONTENDO 200G DO PRODUTO. VALIDADE A CIMA DE 6 MESES DE FABRICAÇÃO	FLOR DO LAR	UND	1	RS 2,63	RS 2,63
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta e Três Centavos				
	Valor total:	Dois Reais e Sessenta e Três Centavos				
12	02 (DOIS) MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SPAGUETTO	UND	2	RS 2,16	RS 4,32
	Valor unitário:	Dois Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos				
13	01 (UMA)PASTA DE DENTE BRANCA - COMPOSICAO MINIMA: AGUA, MONOFLUOROFOSFATO DE SODIO, FLUOR (MÍNIMO 1450PPM), CARBONATO DE CALCIO, SORBITOL, LAURIL SULFATO DE SODIO, GOMA DE CELULOSE, AROMA, FOSFATOTRISODICO, SILICA, SACARINA SODICA, FOSFATO DE SODIO, LIMONENE; DADOS DO ROTULO: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE ACIMA DE 6 MESES CONTENDO NO 90G DE PRODUTO	SORRISO	UND	1	RS 2,39	RS 2,39
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta e Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Reais e Trinta e Nove Centavos				

*[Handwritten signature]*



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



14	02 (DOIS) SABONETE EM BARRA SUAVE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 125G DO PRODUTO.	OLIVER	UND	2	R\$ 0,99	R\$ 1,98
	Valor unitário:	Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Real e Noventa Oito Centavos				
15	01 (UM) PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA BRANCA SIMPLES DE 1ª QUALIDADE, DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE, ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO; NA COR BRANCA, ALTA ALVURA NEUTRO ROLO DE 30CM X 10CM E 30 METROS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 4 (QUATRO) ROLOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM	DANY	UND	1	R\$ 1,49	R\$ 1,49
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Real e Quarenta Nove Centavos				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA</b>		<b>Oitenta Um Reais</b>				<b>R\$ 81,00</b>

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos que nos preços apresentados já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto durante o prazo de contrato.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de MUCAMBO, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

TIANGUÁ-CE, 14 DE ABRIL DE 2021

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**  
 CNPJ: 35.043.876/0001-08  
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204  
 CENTRO, TIANGUÁ-CE

Marlene de Carvalho Vasconcelos  
 CPF: 285.795.933-87/RG: 199376389 SSP - CE  
 Sócia/ Proprietária